ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

23 марта 2016 г. № 46

Об установлении сокращенной продолжительности рабочего
времени для медицинских работников

На основании абзаца второго подпункта 1.2 пункта 1 постановления Совета
Министров Республики Беларусь от 6 августа 2010 г. № 1172 «О делегировании
полномочий Правительства Республики Беларусь на принятие (издание) нормативных
правовых актов в соответствии с Трудовым кодексом Республики Беларусь и признании
утратившими силу некоторых нормативных правовых актов», подпункта 9.1 пункта 9
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О
некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа
Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить сокращенную продолжительность рабочего времени для медицинских
работников (за исключением работников, занятых на работах с вредными и (или)
опасными условиями труда, врачей-специалистов, являющихся руководителями
организаций здравоохранения, медицинских научных организаций, санаторно-курортных
и оздоровительных организаций, других организаций, которые наряду с основной
деятельностью осуществляют медицинскую деятельность, обособленных подразделений
этих организаций, главных медицинских сестер, медицинских сестер-диетологов, зубных
техников) - 38,5 часа в неделю.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО
Министр финансов​
Республики Беларусь

В.В.Амарин
18.02.2016

СОГЛАСОВАНО
Министр труда ​
и социальной защиты ​
Республики Беларусь

М.А.Щеткина
22.02.2016